
ش
ورز

ش
ورز

دوشنبه ۷ آبان 1403 

شماره  4264

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

10

سومین سرمربی خارجی اخیر استقلال هم کارش در این باشگاه را با شکست 
در نخستین دیدارش آغاز کرد. پیش از این استراماچونی و ساپینتو در نخستین 
هفته لیگ های نوزدهم و بیست و دوم کار را با شکست آغاز کرده بودند اما پیتسو 
موسیمانه آفریقایی در اواسط نیم فصل اول در حالی کار خود را استارت زد که 
استقلال یکی از بحرانی ترین دوران تاریخ خود را سپری کرده و در ادامه این روند، 
این تیم در اولین دیدار با سرمربی جدید خارجی خود هم شکست خورد تا آبی ها 

در شروع های توأم با ناکامی با سرمربیان خارجی هت تریک کرده باشند. 
نکته قابل توجه اینکه در حین این دیدار پیتسو رفتاری شبیه به استراماچونی و 
ساپینتو از خود ارائه داد. ارائه رفتارهای خشن توأم با عصیانگری اما کنترل شده 
روی نیمکت در حین بازی از یک سو این چهره را شبیه به سرمربی پرتغالی سابق 
استقلال کرده و از سوی دیگر صحبت های منطقی و دور از هیجان مبتنی بر 
واقعیت های موجود چهره سرمربی ایتالیایی سابق آبی ها را در موسیمانه متبادر 
کرده تا در همین ابتدای کار و نسبت به این اظهارات، استقلالی ها در خصوص 

آینده کاری با این سرمربی کارنامه دار و مطرح آفریقایی امیدوار شوند. 

  مقصر اصلی فعلا فقط بازیکنان! 
در این بین اما می توان به برخی اظهارات سرمربی جدید استقلال به عنوان نقطه 
عطف سخنان او در کنفرانس خبری اشاره کرد؛ اظهاراتی که در ادامه صحبت های 
او در اولین نشست موسیمانه با استقلالی ها دور میز شام در هتل محل اسکان این 
تیم در دبی ارائه شده و برای اولین بار بخش هایی از آن را در »فرهیختگان« منتشر 
کردیم: »برای اینکه یک فوتبالیست بزرگ باشید فقط توانایی فنی کافی نیست. 
باید به قدری روح بزرگی داشته باشید که بتوانید خیلی سریع خودتان را با شرایط 
تطبیق بدهید. باید ارزش پیراهنی که تنتان است را بدانید. از شما می خواهم در 
، خودتان را هرچه سریع تر به اهدافی که در نظر دارم برسانید. من از لحاظ ذهنی  کار
و توان بدنی صد شما را می خواهم. اگر کسی نتواند همپای من و تیم من بیاید قطعا 

بازیکن حرفه ای به شمار نرفته و در این تیم جا ندارد.« در ادامه همین صحبت ها و 
بعد از شکست دور از انتظار استقلال، موسیمانه رگه هایی از همین صحبت ها و 
تهدیدات را تکرار کرده و در نشست خبری اظهار داشت: »به بازیکنانم گفتم مربی 
اول امسال آمد و رفت. مربی دوم هم آمد و رفت. من سومی هستم. آیا باید مربی 
چهارمی بیاید؟ نمی دانم بازیکنان استقلال چه چیزی می خواهند. آیا باید هر روز 
مربی عوض شود؟ این شرایط ناراحت کننده است. آیا این استقلال است؟ شاید 

پیراهن استقلال برای برخی از بازیکنان این تیم گشاد است.«
در رابطه با این صحبت ها در هر صورت به نظر می رسد در شروع کار در حد تذکر 
برای بازیکنانی که به اعتقاد وی قدر پیراهن این تیم را نمی دانند مناسب بود؛ 
هرچند باور کردنش برای بازیکنانی که مثلا حرفه ای هستند، یعنی حرفه ای پول 
می گیرند اما عملکرد حرفه ای ندارند، یک مقدار سنگین بوده و شاید در ذهن آن ها 

در این ابتدای کار این تهدیدها نگنجد! 
در هر صورت بازیکنان استقلال خوب می دانند در چه تیمی بازی می کنند و 
پیراهن چه بازیکنانی که در طول تاریخ لباس این تیم را بر تن کرده اند، به آن ها به 
ارث رسیده است. از سوی دیگر استقلال هم تیم کوچکی نیست و با وجود سرمربی 
جدید که اتفاقا خیلی به جزئیات توجه می کند،  کار برای بازیکنان این تیم سخت و 
سخت تر خواهد شد. این در شرایطی است که آن ها که تا بدهی های خود را نگرفته 
بودند حاضر نشدند قرارداد جدید ببندند، در این شکست مقصر اصلی اند. در 
هر صورت شکست 3 بر یک مقابل تیم قعرنشین و تازه وارد هیچ توجیهی نداشته 
و اصلی ترین مقصران در این برهه زمانی بازیکنانی اند که حداقل ها را هم در زمین 

مسابقه از خود بروز نمی دهند. 

  عاشق مهاجمان سرعتی! 
بر اساس پیگیری ها و مشاهدات تیم های قبلی که سرمربی جدید آفریقایی استقلال 
آن ها را هدایت کرده -این تیم معمولا با سیستم دفاع خطی 2-4-4 یا 1-3-2-4 به 
مصاف حریفان خود می رفته- سیستم این سرمربی مبتنی بر استفاده از مهاجمان 
پشت یا همان وینگرها و نوک خط حمله سرعتی بوده است؛ ابزاری که فعلا در 
استقلال در اختیار ندارد! به همین دلیل هم بود که وی به محض در اختیار گرفتن 
، کوشکی و اسلامی را به کاکوتا و رضاوند ترجیح داده تا دو بازیکن جوان به  عنان کار

عنوان وینگرهای سرعتی برابر خیبر مورد استفاده قرار بگیرند. همچنین رمضانی نیز 
از آنجایی که سرعت بیشتری نسبت به بلانکو دارد در این دیدار در ترکیب ثابت 
قرار گرفت. با این حال شنیده ها از اطرافیان سرمربی جدید استقلال حکایت از 
آن دارد که این چهره از همان بازی با النصر به اشکالات عدیده تیمش پی برده و 

در اندیشه حل آن ها بر می آید. 
این در حالی است که با توجه به سیستم پایه این سرمربی در استفاده از مهاجمان 
سرعتی، بعد از مصدومیت شدید مهرداد محمدی و دور شدن چند ماهه وی 
از میادین، تمامی برنامه های این سرمربی به هم ریخته و این امر نیز عصبانیت 
این چهره را به دنبال داشته؛ در شرایطی که استقلال از بازیکنانی با خصوصیت 

بازیکن شماره 7 خود بهره نمی برد.

  استقلال در پنجره زمستانی متحول می شود! 
در این خصوص شنیده ها حکایت از آن دارد که استقلالی ها با توصیه موسیمانه 
جست و جوی خود برای پیدا کردن بازیکنی در فاز هجومی با ویژگی هایی که این 
سرمربی می خواهد را آغاز کرده اند اما فعلا در مارکت جهانی فوتبال و به عنوان 
بازیکن آزاد، گزینه چشمگیری که به درد استقلالی ها و موسیمانه بخورد مشاهده 
نشده است. به همین منظور اگرچه احتمالا باشگاه استقلال مجبور خواهد شد 
تا نیم فصل صبر کند اما عملکرد بازیکنان این تیم در دو بازی اخیر از همین 
حالا باعث خواهد شد تا به طور قطعی سرمربی جدید این تیم در نیم فصل 
لیست ورود و خروج پر و پیمانی را به باشگاه ارائه بدهد. البته در این مدت 
هم اسامی زیادی درخصوص نفراتی که در لیست خروجی موسیمانه هستند 
در برخی رسانه ها منتشر شده که با قطعیت می توان گفت تمامی این نفرات 

در حد گمانه زنی بوده اما با 
ادامه این روند قطعا شاهد 

لیستی با تعداد بازیکنانی 
بیشتر از حد میانگین 
به نسبت پنجره 
از سوی  زمستانی 

موسیمانه خواهیم بود! 

  جلسات متعدد با سهراب
کید کرد،  از همان روزی که موسیمانه در مراسم معارفه روی دستیار ایرانی تأ
مشخص بود که وی قصد دارد برای هدایت درست و اصولی استقلال از این نفرات 
اطلاعات لازم را برای شناخت بهتر تیمش کسب کند. این در حالی است که بر 
خلاف گمانه زنی ها تمامی دستیاران ایرانی سرمربی جدید فعلا حفظ شده اند. 
ضمن اینکه در روزهای اخیر و به طور متناوب، این سرمربی جلساتی را به صورت 
مرتب با سهراب بختیاری زاده برگزار کرده تا اطلاعات بازیکنان و حریفان را از وی 
گرفته و به طور کلی هرچه زودتر با شرایط فوتبال ایران آشنا شود. البته خود سهراب 
نیز چند هفته ای بیشتر از عمر حضورش در این تیم سپری نشده و شاید او هم 
اطلاعات زیاد و درستی برای انتقال نداشته باشد اما هر چه که هست نسبت به 
موجودی ای که فعلا استقلال دارد، موسیمانه برنامه ریزی و زمانبندی خود را آغاز 

کرده تا این تیم را هرچه سریع تر دوباره احیا کند. 

  موسیمانه دست به دامن آکادمی شد
به نظر می رسد برای برطرف کردن نقاط ضعف استقلال در مقطع زمانی 
کادمی که از  فعلی، می توان سری هم زد به کارخانه بازیکن سازی باشگاه در آ
استعدادهای مناسبی بهره می برد؛ چرا که در حال حاضر بازیکنان مستعدی 
در تیم های پایه عضوند و برای این تیم ها توپ می زنند. بنابراین شاید لازم 
باشد موسیمانه در حین تمرین و بازی های تیم های پایه به خصوص تیم های 
ع( حاضر شده و تمرینات  جوانان و امیدها به شخصه در ورزشگاه امام رضا)

آن ها را زیر نظر بگیرد. 
کادمی در وهله اول  البته شنیده ها حاکی از آن است که این چهره از مسئولان آ
بازیکنانی در پست های دفاع وسط، دفاع راست و 
خط حمله )وینگر و نوک حمله( را برای حضور در 
تمرینات بزرگسالان درخواست 
کرده که بتوانند در تمرینات 
و مسابقات در این مقطع 
به وی و استقلال کمک 

کنند. 

موسیمانه برای پنجره زمستانی تغییرات زیادی را در لیست استقلال مدنظر دارد

مهاجمسرعتی،اولویتسرمربیآبیهادرنیمفصل
مصدومیت مهرداد برنامه های مرد آفریقایی را به هم زد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

کتور؟ استارت تغییرات استقلال از بازی با ترا

کتور یکی از مدعیان قهرمانی  ی سخت و حساس به مصاف ترا ، پنجشنبه در دیدار تیم فوتبال استقلال از هفته دهم رقابت های لیگ برتر
ی رقابت ها خواهد رفت. این در حالی است که روند استقلالی ها که به شکست عادت کرده اند همچنان ادامه داشته تا جایی که  فصل جار
ی دو رقمی است! در این خصوص یعنی تغییر روند نتیجه گیری استقلالی ها، موسیمانه شنبه شب بعد از  رتبه این تیم فعلا با 8 امتیاز از 8 باز
گزیر در تیمش خبر داده و این در شرایطی است که احتمالا این تغییرات وسیع با دامنه  ی و نا شکست از خیبر در نشست خبری از تغییرات فور
کتور نیز باید در هفته چهارم لیگ نخبگان به مصاف الهلال بروند، بنابراین  کتور آغاز شود. استقلالی ها بعد از دیدار با ترا گسترده از دیدار با ترا
ی و سیستمی تیمش را از دیدار خانگی پنجشنبه تیمش در لیگ برتر آغاز کرده تا به  به نظر می رسد سرمربی جدید آبی ها تغییرات ساختار
یکنان این تیم در پست هایی مثل دفاع راست و چپ، زوج خط دفاعی،  تناوب به آنچه در ذهن دارد با این تیم برسد. در هر صورت برخی باز
ی و نوک حمله عملکرد مناسبی نداشته و به نظر می رسد اعمال تغییرات در این پست ها قریب الوقوع و گریزناپذیر باشد. هافبک های کنار

استقلال در هفته نهم لیگ برتر در حالی بازی را به حریف قعر جدولی خود واگذار 
کرد که نقاط ضعف بازیکنان و ساختار این تیم در این دیدار در نقاط مختلف 
زمین مشهود بوده و بازیکنان این تیم در پست های مختلف ایرادها و گاف های 
اساسی را از خود بروز دادند. »فرهیختگان« در گفت و گو با یکی از آنالیزورهای 
فوتبال ایران به بررسی ضعف هایی پرداخته که استقلالی ها در دیدار فوق بروز 
دادند تا یکی از سنگین ترین شکست های این تیم به ثبت برسد. در ادامه مهم ترین 

بخش های این گفت گو را از نظر می گذرانید.
خط دفاعی:

-ناهماهنگی بین جمع شدن و باز شدن بازیکنان خط دفاعی و رو به جلو بازی 
نکردن آنها )زوج مرادمند-فلاح(

-ضعف در ارسال پاس از سوی مدافعان وسط به یکدیگر و انتقال توپ به 
هافبک ها

-ضعف در دفع توپ های بلند که شگرد اصلی تیم خیبر بود
-بالا بازی کردن همزمان دفاع های چپ و راست تیم در سیستم چهاردفاعه 

)زکی پور و رضاییان(
-در جناحین نیز بازیکنان این دو سمت در دفاع کردن ضعف های مشهودی 
داشتند )یک گل به استقلال از روی نقطه کرنر که دلیل آن عدم تخمین مسیر و 
سرعت توپ توسط رامین رضاییان بود(. این در حالی است که مدافعان کناری 
استقلال به خوبی نفوذ می کنند اما در کارهای ترکیبی نقاط ضعف مشهودی 
دیده می شود؛ به خصوص از سمت چپ، هرچند ارسال های آنها از خصوصیات 

مثبت این دو بازیکن به شمار می رود.
خط هافبک:  

-دو هافبک میانی استقلال )نیک نفس و اندونگ( در واقع یک بازیکن بودند! یعنی 
هر دو یک مدل و در عرض بازی می کردند. آنها همیشه روی یک خط بودند و این 
سبک بازی باعث می شد پشت خودشان و جلوی دفاع ها همیشه خالی بماند.

-عدم ارتباط دو هافبک میانی با بازیکنان فاز هجومی
هافبک های چپ و راست: 

-ضعف در زمینه یک در مقابل یک ها، یعنی عدم توانایی در دریبلینگ و گرفتن 

توپ از بازیکن مقابل )کوشکی-اسلامی(
-به موقع برنگشتن این نفرات و کمک به تیم؛ درست و به موقع از طرف مخالف 

اضافه نشدن و عدم همکاری با مدافعان چپ و راست و نوک حمله 
-ناموفق در زوج سازی و کارهای ترکیبی

هافبک نفوذی: 
-عدم هماهنگی ماشاریپوف با هم پستی هایش مشهود بود. این بازیکن بیشتر 
در کانال های کناری استفاده می شود تا در کانال وسط که در بازی با خیبر مورد 

استفاده قرار گرفت.
-عدم هماهنگی ماشاریپوف با کل تیم در پست جدید؛ این در حالی است که 
وقتی در نیمه دوم این بازیکن ازبکستانی به کانال کناری انتقال پیدا کرد عملکرد 

بهتری را به نمایش گذاشت.
خط حمله: 

-ناهماهنگی روی توپ های بلند در ارسال از جناحین و عدم ارتباط با خط 
میانی و هافبک نفوذی )رمضانی(

-به موقع در نقاط حساس هجده قدم حاضر نشدن
-عدم موفقیت در پرس تیم حریف از بالا

بنابراین تنها کسی که می توان از عملکردش در این دیدار راضی بود، سیدحسین 
حسینی در خط دروازه بود که هرچند سه گل خورد اما نتیجه می توانست بدتر از 
این باشد. در کل ضعف آمادگی جسمانی در این تیم کاملا به چشم می خورد و 
دوندگی و جنگندگی در تیم دیده نمی شود. ضمن اینکه انگیزه لازم در تیم وجود 

ندارد و این امر هم بسیار مشهود است.
در این خصوص به نظر می رسد جزئیات هر بازیکن و نکات مثبت و منفی 
آنها باید هرچه سریع تر از طرف سرمربی تیم شناسایی شده و مکمل سازی در 
دستور کار قرار بگیرد. شاید هم اطلاعات درستی در این مدت به این سرمربی 
ارائه نشده و از سوی دیگر شاید فرصت کمی برای این کار یعنی انتقال اطلاعات 
به موسیمانه وجود داشته است. هرچه که هست این مربی باید ابتدا روی ذهن 
بازیکنان تأثیرگذار ظاهر شود و سپس از لحاظ فنی و تاکتیکی تیم را تغییر دهد 

و استقلال را شکوفا کند.

آنالیز تیم موسیمانه در خرم آباد

ضعفجسمانی،عدمدوندگیوجنگندگیونداشتنانگیزه

مدرک فارغ التحصیلی مرتضی لفیتی فرزند جمعه به شماره شناسنامه 
1741884489 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی ساختمان 
– کارهای عمومی ساختمان صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 
یخ صدور 1396/03/08  مفقود گردیده است و فاقد  139410604376 تار

اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کدپستی  به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید. 

مدرک  موقت:  مریم نعمت پور فرزند مصطفی دارای شناسنامه 508 صادره 
تهران رشته: کارشناسی علوم تربیتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 
مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک 
دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی 39187-366  ارسال نماید. 

گهی مفقودی پروانه نمایندگی بیمه پروانه نمایندگی شرکت بیمه کوثر در شهر  آ
ی فارسانی کد 6783 به آدرس: میدان امام حسین، جنب  فارسان به نام مریم خسرو

خانه  معلم، مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک: عباس الیاسی  فرزند:  محمد  دارای شناسنامه به شماره: 1248 صادره  
ساوه  رشته: کاردانی دامپزشکی  صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را 

به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی 
خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی 39187-

366  ارسال نماید. 

اینجانب ابوالفضل حسینی فرزند عزیز به شماره شناسنامه 2967 صادره از تهران در 
مقطع کاردانی پیوسته رشته علمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی آزاد دماوند 
با شماره 12539 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند به نشانی دماوند- گیلاوند- 
دانشگاه آزاد اسلامی  ارسال نماید. 

کارت دانشجویی اینجانب مسعود خالدی به شماره دانشجویی 99535003 
یست آب و فاضلاب مقطع دکتری دانشگاه شهید  در رشته مهندسی محیط ز
بهشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود به آدرس پستی 

دانشگاه ارسال نماید. 

آگهیمناقصهدومرحلهای
نوبت دوم

ی نرم افزار )مطابق RFP( با شرایط ذیل، اقدام نماید.  صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظر دارد نسبت به خرید، نصب و راه انداز
متقاضیان می توانند صرفا در مهلت مقرر به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

ف
موضوعردی

مبلغ سپرده 
شرکت در  

یال( مناقصه   )ر
یع اسناد مهلت توز

جلسه 
پاسخگویی به 

سوالات
مهلت ارائه پیشنهادات

زمان  بازگشایی 
کات  الف و ب  پا

)مرحله اول(

زمان  بازگشایی 
کات  ج  پا

)مرحله دوم(

1
خرید، نصب و 

ی نرم افزار  راه انداز
)RFP مطابق(

2/500/000/000
یال ر

از ساعت 8 صبح روز             
شنبه مورخ 1403/8/5 
لغایت ساعت 15 روز 

سه شنبه مورخ 1403/8/8

ساعت 10 صبح 
چهارشنبه مورخ 

1403/8/9

از ساعت 8  صبح  روز 
چهارشنبه  مورخ 1403/8/9 

لغایت ساعت 15 روز دو 
شنبه مورخ 1403/8/21

ساعت 10 صبح  
روز سه شنبه

مورخ 1403/8/22

ساعت 10 صبح  
روز چهارشنبه 
مورخ 1403/8/30
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